стр. 1 из 6
ООО ЧОО «Каскад Охрана Сервис»

стр. 2 из 6

[image: image1.jpg]

                                ПРОЕКТ
                              ДОГОВОР № _______
            об охране объектов подразделениями

                  ЧОО  «Каскад Охрана Сервис»
г. Кемерово

"___"________________ 2011 года
ООО ЧОО «Каскад Охрана Сервис», именуемое в дальнейшем Охрана, в лице генерального  директора Кулебякина Евгения Александровича, действующего на основании Устава и лицензии №888/2-2 выданой ГУВД по Кемеровской области , с одной стороны, и
ООО (ОАО) _______________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  директора ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Общие положения

Заказчик передает, а Охрана принимает под охрану товарно-материальные ценности (далее – Объект) находящиеся наименование объекта _____________________________расположенном по адресу: Кемеровская область, город ________________________________________________(далее – охраняемая территория).

Схематическое изображение территорий охраны указано в прилагаемой схеме (Приложение №1).
Вид охраны:

· круглосуточная – контрольно-пропускной пост (КПП) и патрулирование (обход, объезд) территории охраны;

определен соглашением сторон исходя из принципа надежности и экономичности и осуществляется в виде ежедневного круглосуточного патрулирования объектов нарядами Охраны, в том числе в выходные и праздничные дни.

Охрана материальных ценностей, находящихся на охраняемой территории, но вне помещений – кабинетов производится на тех же условиях.

1.2. Охраняемая территория, передаваемая под охрану, должна отвечать следующим требованиям:
а) охраняемая территория по периметру и подступы к ней и иные охраняемые помещения с наступлением темноты должны освещаться так, чтобы они были доступны наблюдению нарядов охраны.

Освещение охраняемой территории не производится в дневное время.

б) стены, крыши, потолки, чердачные, слуховые окна, люки и двери помещений, в которых хранятся товарно-материальные ценности, должны находится в исправном состоянии.

в) Охраняемая территория должна быть оборудована следующими техническими средствами охраны: телефонная (радио, сотовая) связь, освещение, ограждение, замки, запоры, ворота.

На объектах должен быть обеспечен свободный доступ Охраны к установленным приборам охранно-пожарной сигнализации и средствам пожаротушения.
Техническое состояние принимаемых под охрану объектов, средств охраны и пожаротушения, а также сроки их внедрения указываются в двустороннем акте, составляемом в момент заключения договора и являющимся неотъемлемой его частью (Приложение № 2).
1.3. Охрана совместно с Заказчиком один раз в год производит обследование технического состояния охраняемых объектов, средств охраны, о чем составляется акт за подписью лиц, уполномоченных на то Охраной и Заказчиком с указанием сроков устранения Заказчиком выявленных недостатков и сроков уведомления об этом Охраны.

1.4. Охрана объектов осуществляется круглосуточно. Система охраны объектов и дислокация постов определяются Охраной и сообщаются Заказчику.
При установлении на объектах внутренних постов охраны (постов, устанавливаемых внутри помещений, на контрольно-пропускных пунктах (КПП) и на огражденной территории охраняемых объектов с пропускным режимом) дислокация их и последующие ее изменения согласовываются с Заказчиком.
Пропускной и внутри объектовый режим на охраняемом объекте устанавливается Заказчиком, а осуществление этого режима производится Охраной.

1.5. При сдаче охраняемых объектов под охрану, старший наряда Охраны и ответственный работник Заказчика, совместно производят осмотр объекта (внешний и внутренний), закрывают на замки и запоры внешние двери, окна, люки и т.д.. О сдаче (принятии) Объекта под охрану производится запись в книге Охраны, которую оба лица удостоверяют своей подписью, с указанием даты и времени сдачи (приема) объекта* под охрану.

* Под объектом охраны, для целей настоящего договора, понимаются отдельно стоящие жилые дома и нежилые помещения, а также любые товарно-материальные ценности, находящиеся на охраняемой территории, сдаваемые под охрану, о чем в книге Охраны делается запись о приеме объекта под охрану.

При приеме от Охраны объекта охраны, старший наряда Охраны и ответственный работник Заказчика, производят снятие объекта охраны с охраны, о чем в книге Охраны делается соответствующая запись, которую оба лица удостоверяют своей подписью, с указанием даты и времени сдачи (приема) объекта с охраны.

Товарно-материальные ценности, находящиеся на охраняемой территории, подлежат сдаче ответственным лицом Заказчика старшему наряда Охраны под роспись, с указанием их количества или индивидуальных особенностей объекта охраны.

1.6. Указания Охраны по соблюдению установленного режима охраны в соответствии с требованиями действующих инструкций, наставлений и других документов являются обязательными для Заказчика.

Оборудование объектов техническими средствами охраны и ремонт этих средств производится за счет средств Заказчика, за исключением выхода их из строя по вине Охраны.

1.7. Сумма договора составляет ____________________________рублей в месяц, НДС не предусмотрен (статья 149, п.14 Налогового Кодекса РФ).
Оплата за охрану производится Заказчиком ежемесячно, платежными поручениями, в срок до 10 числа месяца, следующего за месяцем охраны.

Основанием для оплаты является счет-фактура, выставленная Охраной Заказчику. За просрочку перечисления денежных средств Заказчик уплачивает Охране пеню в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.
II. Обязанности Сторон

2.1. Охрана обязана:
а) организовать и обеспечить охрану товарно-материальных ценностей Заказчика, принятых под охрану, от расхищения и не допускать проникновения посторонних лиц на охраняемые объекты;
б) осуществлять на объектах пропускной режим, контролировать ввоз и вывоз (внос и вынос) товарно-материальных ценностей на территорию и с территории охраняемого объекта по материальным пропускам установленной формы. По окончании рабочего дня Охрана обязана ставить в известность Заказчика о том, все ли посетители, пропущенные через контрольно-пропускной пункт по разовым пропускам, покинули территорию охраняемого объекта;
в) совместно с Заказчиком осуществлять мероприятия по внедрению технических средств охраны;
г) осуществлять эксплуатационное обслуживание приборов охранной сигнализации и устранять неисправности по заявлению Заказчика в технически возможный срок Возмещение Заказчиком расходов Охране по этому обслуживанию производится одновременно с оплатой ближайшего очередного ежемесячного платежа согласно п.1.6. настоящего договора;

д) обеспечивать соблюдение установленных правил пожарной безопасности на постах силами работников охраны во время несения ими службы, а в случае обнаружения на охраняемом объекте пожара или срабатывания охранно-пожарной сигнализации вследствие технической неисправности немедленно сообщать об этом в пожарную часть и принимать меры к ликвидации пожара и последствий технической неисправности охранно-пожарной сигнализации;
2.2. Заказчик обязан:
а) создавать надлежащие условия для обеспечения сохранности товарно-материальных ценностей и содействовать Охране при выполнении ею своих задач, а также в совершенствовании организации охраны объектов и в улучшении пропускного и внутри объектного режимов;
б) перед сдачей объекта под охрану проверять, чтобы в охраняемом помещении в нерабочее время не остались посторонние лица, включенные электроприборы, газоприборы и другие источники огня;

в) в присутствии старшего смены Охраны закрывать на замки и пломбировать (опечатывать) наружные двери кабинетов (помещений) и иных производственных и служебных помещений. Пломбировать (опечатывать) при наличии тамбура внутренние двери.

Денежные средства, печати и т.п. должны храниться в сейфах или металлических шкафах (ящиках), прикрепленных к полу.
г) устанавливать на объектах, где имеется внутренняя телефонная связь, телефоны в местах нахождения постов, в нерабочее для объектов время один из телефонов городской линии устанавливать на месте, доступном для работников охраны принимать меры к своевременному ремонту телефонной связи и сети электропитания, к которым подключена сигнализация;

д) сообщать Охране о проведении капитального ремонта помещений и переоборудовании объектов за 30 (тридцать) дней, об изменении на них режима, профиля работ, появлении новых или изменении мест хранения ценностей, а также о проведении мероприятий, вследствие которых может потребоваться изменение характера охраны или дислокации постов
е) осуществлять мероприятия по пожарной профилактике и обеспечивать пожарную безопасность на объектах
ж) знакомить работников Охраны с существующими на охраняемом объекте правилами по технике безопасности в части, касающейся осуществления Охраной своих функций, и проводить необходимые мероприятия по охране труда личного состава Охраны

и) обеспечивать местами обогрева и укрытия от непогоды работников Охраны
к) ставить в известность Охрану о всех недостатках и нарушениях службы личным составом охраны для принятия необходимых мер
III. Ответственность Охраны

3.1. Охрана несет материальную ответственность и обязана возместить Заказчику ущерб:
а) причиненный кражами товарно-материальных ценностей, совершенными в результате не обеспечения надлежащей охраны или вследствие невыполнения Охраной установленного на охраняемом объекте порядка вывоза (выноса) товарно-материальных ценностей, а также хищениями, совершенными путем грабежа или при разбойном нападении
б) нанесенный уничтожением или повреждением имущества (в том числе путем поджога) посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект в результате ненадлежащего выполнения Охраной принятых по договору обязательств
в) причиненный пожарами или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану объектов.
Факты кражи, грабежа, разбоя, а также факты уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект, либо вследствие пожара или в силу других причин устанавливаются органами дознания и/или следствия.

3.2. О факте нарушения целостности охраняемых помещений или причинения ущерба повреждением имущества Охрана сообщает в дежурную часть органа внутренних дел и Заказчику. До прибытия представителей органа внутренних дел или следствия Охрана обеспечивает неприкосновенность места происшествия.
При этом, ответственные представители Охраны обязаны участвовать в определении размера причиненного ущерба и в снятии остатков товарно-материальных ценностей, которые сопоставляются с данными бухгалтерского учета на день происшествия.
Снятие остатков товарно-материальных ценностей должно быть произведено немедленно по прибытии представителей сторон на место происшествия.

3.3. Возмещение Заказчику причиненного по вине Охраны ущерба производится последней в полном объеме по представлении Заказчиком постановления органов дознания и/или следствия, установившего факт кражи, грабежа, разбоя, а также факт уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект, либо вследствие пожара или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану объекта. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных, уничтоженных или поврежденных товарно-материальных ценностей и похищенных денежных сумм, составленных с участием Охраны и сверенных с бухгалтерскими данными. В возмещаемый ущерб включаются стоимость похищенного или уничтоженного имущества, расходы, произведенные на восстановление поврежденного имущества, а также похищенные денежные суммы.

3.4. Охрана освобождается от ответственности лишь в случаях, когда она докажет отсутствие своей вины. В частности, Охрана не несет ответственности:
а) за имущественный ущерб, причиненный стихийными бедствиями
б) за кражу, а также хищение, совершенное путем грабежа или при разбойном нападении, денежных средств, оставленных в охраняемом помещении, в случаях, когда денежные средства хранились не в сейфе или металлическом шкафу (ящике), прикрепленном к полу

в) за кражу товарно-материальных ценностей при невыполнении Заказчиком в установленные двусторонним актом сроки требований по технической укрепленности охраняемых объектов, если это послужило условием совершения кражи.

г)    за ущерб товароматериальных ценностей, если они не были переданы под охрану согласно журнала « Приёма передачи материальных ценностей под охрану», а также личных вещей сотрудников Заказчика.
3.5. Претензии о возмещении материального ущерба предъявляются Заказчиком и рассматриваются Охраной в десятидневный срок после получения письменных претензий с обоснованными расчетами, документами и т.п.

О принятом решении Охрана письменно сообщает Заказчику.

IV. Дополнительные условия

4.1. В исключительных случаях (проведение Заказчиком работ, нарушающих целостность окон, ограждений, решеток и т.п.) по договоренности сторон Охрана выставляет дополнительные посты на срок до 10 суток.
V. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор заключается на срок с момента подписания  до  «31» декабря 20___ года и вступает в силу со дня подписания.
Если за одни месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор признается продленным на прежних условиях на календарный год.
Расторжение договора на охрану объектов по каким-либо причинам ранее срока, на который он заключен, может быть произведено по соглашению сторон.

При отказе от охраны отдельных объектов или охране новых объектов, Заказчик обязан предупредить об этом Охрану за 15 дней.

5.2. Все споры по настоящему договору подлежат разрешению в претензионном порядке. Письменные претензии направляются стороной на рассмотрение другой стороне с приложением всех документальных обоснований своих требований. Другая сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в 30-дневный срок с момента получения и о принятом решении письменно сообщить другой стороне в тот же срок. При не разрешении вопросов в претензионном порядке, Стороны обращаются в Арбитражный суд Кемеровской области.

5.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Приложениями к настоящему договору и его неотъемлемыми частями являются:

Приложение № 1 - План-схема охраняемой территории (поэтажные и привязанные к земельным участкам);

Приложение № 2 - Акты приема-передачи Объектов охраны.

Приложение № 3 – Перечень помещений и оборудования, передаваемых ОХРАНЕ.

Приложение № 4 – Образце Журнала «Приёма передачи под охрану материальных ценностей»
Ответственное лицо Заказчика – тел .____________________________________________

Юридические адреса и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК:

ОАО _________________ИНН

Адрес:
Телефон/факс

Р/с

БИК  К/с
ОХРАНА:

ООО ЧОО « Каскад Охрана Сервис»

ИНН 4205018302/420501001

Р/с 40702810526020102380

К/с 30101810200000000612

БИК 043207612

Кемеровское отделение № 8615 г. Кемерово

ОКПО 55630707

ОКАТО 32401370000

ОКНХ 87400

ОГРН 1024200692020

Юридический адрес: г. Кемерово.  пр. Советский-12., офис-309.

Фактический адрес: г. Кемерово.  пр. Советский-12., офис-309.

               Генеральный директор: Кулебякин Евгений Александрович

               Телефон/факс  39-01-73.   мобильный. 8-903-993- 0050.
Подписи:

От имени ЗАКАЗЧИКА.

 От имени ОХРАНЫ.
__________________________

___________________________

                                                 Кулебякин Е.А.
1